

LITWA: PRZECIWPANCERNA PIĘŚĆ DLA WILKÓW

Jak poinformowało Ministerstwo Obrony Narodowej Republiki Litewskiej, zakończono dostawy ostatnich przeciwpancernych pocisków kierowanych Spike-LR dla kołowych bojowych wozów piechoty Vilkas (lokalne oznaczenie niemieckich Boxerów).

Dostawy ostatnich pocisków Spike dla litewskiej armii zakończono pod koniec czerwca br. Zakup ten był realizowany za pośrednictwem NATO Support and Procurement Agency (NSPA) we współpracy z europejską organizacją do spraw współpracy w zakresie uzbrojenia OCCAR, która zrealizowała projekt. Co warto podkreślić Litwa, jest członkiem programu konserwacji i zaopatrzenia Boxer w ramach NSPA. Zapewnia on odpowiednią obsługę logistyczną litewskich Vilkasów, a w tym dostęp do zbiorczych zapasów części zamiennych i magazynów centralnych, możliwości konserwacji czy wsparcia technicznego i inżynierskiego itp. w całym cyklu życia pojazdu.

W sierpniu 2016 roku litewski MON podpisał umowę ze spółką ARTEC GmbH (wspólny joint-venture koncernów Krauss-Maffei Wegmann i Rheinmetall) i Organizacją Jednoczącej Współpracy w Dziedzinie Uzbrojenia (OCCAR) na dostawę 88 kołowych transporterów opancerzonych Boxer dla litewskich wojsk lądowych. Kontrakt przewiduje dostawę 84 kołowych bojowych wozów piechoty i 4 wozów dowodzenia do 2021 roku za ok. 385 milionów euro.

Czytaj też: [Litwa przygotowuje ludność do oporu cywilnego \[ANALIZA\]](#)

Vilkas czyli lokalna wersja Boxera została dostosowana do wymagań litewskiej armii, które dotyczyły przede wszystkim samej wieży. Wóz ten otrzymał bowiem izraelski bezzałogowy moduł wieżowy Samson Mk2 od Rafael Advanced Defence Systems uzbrojony w armatę automatyczną Bushmaster II Mk44S kal. 30 mm i sprzężony karabin maszynowy kal. 7,62 mm. Dodatkowe uzbrojenie przeciwpancerne stanowi także wspomniana już wyrzutnia przeciwpancernych pocisków kierowanych Spike-LR.

Nowe KBWP zastąpią w batalionie ułanów im. "Wielkiej Księżniczki Birute" i batalionie piechoty zmotoryzowanej im. "Wielkiego Księcia Algirdasa" z Brygady Piechoty Zmotoryzowanej "Żelazny Wilk" już wysłużone i przestarzałe amerykańskie transportery opancerzone M113A1/A2 i wozy dowodzenia M577. W efekcie przebrojone mają zostać dwa z czterech batalionów tej brygady piechoty zmotoryzowanej, co wydatnie wzmocni jej możliwości bojowe. Vilkasy będą także pierwszymi nowoczesnymi wozami bojowymi znajdującymi się na uzbrojeniu litewskich wojsk lądowych.

Czytaj też: [Litwa: Możliwy wzrost aktywności wojskowej Rosji i Białorusi](#)

Uzbrojenie wszystkich zamówionych Vilkasów w wyrzutnie ppk Spike-LR oznacza skokowe podniesienie zdolności przeciwpancernych litewskiej armii. Z jednej strony same wozy będą zdolne do

skutecznej obrony, a także zwalczania ciężkich wozów bojowych, w tym współczesnych nawet czołgów podstawowych. Z drugiej strony natomiast jak dotąd litewska obrona przeciwpancerna w całości opierała się na granatnikach przeciwpancernych takich jak jednorazowe AT4 i M72 LAW oraz wielorazowych Carl Gustaf M2/M3 oraz podarowanych i zakupionych partiach przenośnych wyrzutni przeciwpancernych pocisków kierowanych FGM-148 Javelin. Zakup "pojazdowych" Spike'ów stanowi kolejne uzupełnienie tego potencjału.



**WOJNA INFORMACYJNA
2013 - 2019**

Rosyjska dezinformacja przeciw Ukrainie

Patronat
Defence 24

Sklep.Defence 24

Reklama